cÂt'IARA
MUNTCtPAt OE Rt\lÁpOUS

tffir&ib FEBffiRÂr*

/ffiWffiffi.mffiffi
\,,---/vEHrÀo'Dn

REQUERIMENTO No _ DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a Reforma e Revitalização
da Praça lndependência, loc altzada na Avenida
Senador Ramos Gaiado, Bairro alvorada, nesta

cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a ReÍorma e Revitalização

da Praça lndependência, localizada na Avenida Senador Ramos Gaiado, Bairro

alvorada, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento surge da necessídade de disponibilização de um

espaço próprio que atenda todos os munícipes daquela região, desde crianças,
adolescentes e jovens, objetivando maior qualidade de vida e também interação
entre os moradores. A prática esportiva é um canal de socializaçáo positiva que

contribui para a inclusão social, bem como para o afastamento de crianças,

adolescentes e jovens do mundo da criminalidade e das drogas, contribuindo para

a formação de um cidadão com caráter e dignidade; e também impulsionando a

formação educacional, trazendo maiores oportunidades através do esporte.

Câmara Municipal de Anápolis, 29 de janeiro de 2025,

Palácio de Santarâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

êador